
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2022-104

PUBLIÉ LE  8 DÉCEMBRE 2022



Sommaire

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des Populations /

25-2022-12-01-00004 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne

O2 Besançon n°SAP500001631 (2 pages) Page 4

25-2022-12-06-00005 - SCOP TRIVIAL'COMPOST (2 pages) Page 7

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs /

25-2022-12-08-00002 - Mise à jour des tarifs et des valeurs locatives des

locaux professionnels

pris pour l'application du I de l�article 1518 ter du

code général des impôts pour les impositions 2023

 (1 page) Page 10

Direction Départementale des Territoires du Doubs / ERNF

25-2022-12-07-00001 - Arrêté portant application du régime forestier - Forêt

communale de Val-de-Roulans (25640) (2 pages) Page 12

Direction Départementale des Territoires du Doubs / Unité Sécurité Routière,

Gestion de crises et Transports

25-2022-12-08-00003 - Arrêté portant approbation du règlement de police

du Téléski des Rangs

(n°CAIRN : 250073) de la station des Fourgs (4

pages) Page 15

25-2022-12-06-00003 - PDASR 2022 : arrêté de subvention désengagement

paiement : Prévention Routière 25 (2 pages) Page 20

Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse /

25-2022-12-07-00003 - SAH - TARIFICATION - REVALORISATION SALARIALE

SEGUR 2022 ASEA NFC (3 pages) Page 23

25-2022-12-07-00004 - SAH - TARIFICATION - REVALORISATION SALARIALE

SEGUR 2022 CROIX ROUGE FRANCAISE (3 pages) Page 27

25-2022-12-07-00002 - SAH- TARIFICATION REVALORISATION SEGUR 2022

ADDSEA (3 pages) Page 31

Préfecture du Doubs / Service de Coordination des Politiques Publiques et de

l'Appui Territorial

25-2022-12-08-00001 - Décision favorable de la CDAC du Doubs du 5

décembre 2022 à la demande d'AEC de la SAS PSM 25 (Sport 2000 à

DOUBS) (8 pages) Page 35

Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social /

25-2022-11-16-00008 - Décision GPMS n 2022-71 Délégation de signature S

BRETON (3 pages) Page 44

25-2022-11-29-00004 - Décision GPMS n 2022-72 Délégation de signature D

GROSJEAN (2 pages) Page 48

25-2022-11-03-00007 - Décision GPMS n° 2022-66 Délégation de signature G

LEHMANN (2 pages) Page 51

2



25-2022-11-16-00009 - Décision GPMS n° 2022-68 Délégation de signature B

MONNIER (2 pages) Page 54

25-2022-11-16-00010 - Décision GPMS n° 2022-69 Délégation de signature JM

LAMY (3 pages) Page 57

25-2022-11-16-00011 - Décision GPMS n° 2022-70 Délégation de signature S

MAIZIERES (3 pages) Page 61

Sous-Préfecture de Montbéliard /

25-2022-12-06-00002 - SALHI.odt (1 page) Page 65

25-2022-12-06-00004 - ZAOUIA.odt (1 page) Page 67

3



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-12-01-00004

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne

O2 Besançon n°SAP500001631

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-12-01-00004 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne

O2 Besançon n°SAP500001631

4



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-12-01-00004 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne

O2 Besançon n°SAP500001631

5



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-12-01-00004 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne

O2 Besançon n°SAP500001631

6



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-12-06-00005

SCOP TRIVIAL'COMPOST

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-12-06-00005 - SCOP

TRIVIAL'COMPOST 7



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-12-06-00005 - SCOP

TRIVIAL'COMPOST 8



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-12-06-00005 - SCOP

TRIVIAL'COMPOST 9



Direction Départementale des Finances

Publiques du Doubs

25-2022-12-08-00002

Mise à jour des tarifs et des valeurs locatives des

locaux professionnels

pris pour l'application du I de l�article 1518 ter

du code général des impôts pour les impositions

2023

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2022-12-08-00002 - Mise à jour des tarifs et des valeurs locatives des

locaux professionnels

pris pour l'application du I de l�article 1518 ter du code général des impôts pour les impositions 2023

10



Département  : Doubs

Mise à jour des tarifs et des valeurs locatives des locaux professionnels
pris pour l'application du I de l’article 1518 ter du code général des impôts

pour les impositions 2023

Catégories
Tarifs 2023 (€/m²)

secteur 1 secteur 2 secteur 3 secteur 4 secteur 5 secteur 6

ATE1 38.2 41.7 53.8 71.6 84.0 101.5

ATE2 33.2 42.7 59.2 82.9 82.2 110.3

ATE3 16.3 16.3 16.3 16.3 16.3 16.3

BUR1 105.7 106.0 110.2 128.4 141.0 167.3

BUR2 104.9 113.2 142.1 142.1 156.1 166.3

BUR3 79.2 103.3 157.8 155.1 153.5 240.4

CLI1 66.9 88.3 95.6 181.8 182.0 182.0

CLI2 41.4 70.7 70.7 101.5 101.5 101.5

CLI3 54.5 54.5 54.5 54.5 54.5 54.5

CLI4 74.6 74.6 74.6 74.6 74.6 74.6

DEP1 21.4 21.4 21.4 22.0 21.4 21.4

DEP2 37.1 46.5 48.4 61.3 60.4 80.6

DEP3 28.6 28.6 29.4 29.3 46.9 102.4

DEP4 19.8 30.8 47.1 62.2 70.6 114.1

DEP5 20.5 44.3 44.3 44.3 49.0 49.0

ENS1 30.8 30.8 30.8 30.8 30.8 30.8

ENS2 129.0 129.0 129.0 129.0 129.0 129.0

HOT1 95.3 95.3 95.3 95.3 95.3 95.3

HOT2 37.1 48.2 63.9 66.9 67.1 108.5

HOT3 31.6 31.6 66.8 69.0 69.0 69.0

HOT4 33.2 33.2 53.0 53.0 53.0 53.0

HOT5 63.2 63.2 63.2 144.3 141.5 149.6

IND1 24.5 44.8 50.0 53.8 53.0 52.9

IND2 7.0 7.0 7.0 7.0 7.0 7.0

MAG1 52.7 73.2 94.2 119.2 157.0 182.4

MAG2 48.9 73.3 86.6 120.3 119.4 134.1

MAG3 102.9 125.9 147.8 173.9 436.8 540.7

MAG4 54.2 61.1 73.9 85.0 108.7 136.9

MAG5 70.0 70.0 70.0 68.4 103.0 103.0

MAG6 68.5 69.8 68.5 80.4 105.1 166.4

MAG7 44.0 44.0 44.0 127.1 127.1 134.7

SPE1 12.0 28.7 55.0 55.0 55.0 55.0

SPE2 13.4 14.4 37.5 57.0 63.1 172.7

SPE3 10.4 66.0 66.0 67.9 67.8 138.6

SPE4 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0

SPE5 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0

SPE6 71.6 71.6 71.6 71.6 71.6 71.6

SPE7 42.1 42.1 42.7 69.2 69.2 69.2

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2022-12-08-00002 - Mise à jour des tarifs et des valeurs locatives des

locaux professionnels

pris pour l'application du I de l�article 1518 ter du code général des impôts pour les impositions 2023

11



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2022-12-07-00001

Arrêté portant application du régime forestier -

Forêt communale de Val-de-Roulans (25640)

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-12-07-00001 - Arrêté portant application du régime forestier - Forêt

communale de Val-de-Roulans (25640) 12



le  7 décembre 2022

ARRÊTÉ PORTANT APPLICATION DU RÉGIME FORESTIER -
FORÊT COMMUNALE DE Val-de-Roulans (25640)
N°

Vu le code forestier, notamment ses articles L214-3, R214-2 et R214-8

Vu le décret du 23 juin 2021 portant nomination du Préfet du DOUBS - M. COLOMBET ( Jean-
François)

Vu l'arrêté préfectoral n° 25-2021-07-12-00018 du 12 juillet 2021 relatif à la délégation de
signature générale à M. Patrick VAUTERIN,  Directeur départemental des territoires du Doubs

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2022-09-01-00001 du 1er septembre 2022 portant subdélégation
de signature générale de M. Patrick VAUTERIN, Directeur départemental des territoires du
Doubs à ses collaborateurs

Vu la demande de la commune de Val-de-Roulans (25640) déposée en date du 28/11/2022

Vu l'avis favorable de l'ONF en date du 21 novembre 2022

Article 1er

Relèvent du régime forestier les parcelles dont les références cadastrales sont les suivantes:
Liste: 

Commune : Val-de-Roulans (25640)
Section cadastrale : ZA
Numéro de parcelle : 43
Surface de la parcelle (en ha) : 11,9279
Surface à appliquer (en ha) : 11,9279

Commune : Val-de-Roulans (25640)
Section cadastrale : ZB 
Numéro de parcelle : 54
Surface de la parcelle (en ha) : 2,6215
Surface à appliquer (en ha) : 2,6215

Pour une surface totale en hectares à appliquer au régime forestier de : 14,5494

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-12-07-00001 - Arrêté portant application du régime forestier - Forêt

communale de Val-de-Roulans (25640) 13



Article 2

La présente décision peut faire l'objet soit d'un recours administratif, soit d'un recours
contentieux devant le tribunal administratif de BESANÇON, 30 rue Charles NODIER, 25044
BESANÇON, Cedex 3, dans le délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des
actes administratifs de la Préfecture du DOUBS. Le tribunal peut être saisi par l'application
informatique "télérecours citoyens" accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Article 3

Le directeur de l'Office National des Forêts, le maire de la commune de Val-de-Roulans
(25640), le Directeur départemental des territoires du DOUBS sont chargés, chacun en ce qui
le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera affiché en mairie de Val-de-Roulans
(25640) et publié au recueil des actes administratifs.

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-12-07-00001 - Arrêté portant application du régime forestier - Forêt

communale de Val-de-Roulans (25640) 14



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2022-12-08-00003

Arrêté portant approbation du règlement de

police du Téléski des Rangs

(n°CAIRN : 250073) de la station des Fourgs

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-12-08-00003 - Arrêté portant approbation du règlement de police du

Téléski des Rangs

(n°CAIRN : 250073) de la station des Fourgs

15



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-12-08-00003 - Arrêté portant approbation du règlement de police du

Téléski des Rangs

(n°CAIRN : 250073) de la station des Fourgs

16



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-12-08-00003 - Arrêté portant approbation du règlement de police du

Téléski des Rangs

(n°CAIRN : 250073) de la station des Fourgs

17



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-12-08-00003 - Arrêté portant approbation du règlement de police du

Téléski des Rangs

(n°CAIRN : 250073) de la station des Fourgs

18



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-12-08-00003 - Arrêté portant approbation du règlement de police du

Téléski des Rangs

(n°CAIRN : 250073) de la station des Fourgs

19



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2022-12-06-00003

PDASR 2022 : arrêté de subvention

désengagement paiement : Prévention Routière

25

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-12-06-00003 - PDASR 2022 : arrêté de subvention désengagement

paiement : Prévention Routière 25 20



Direction départementale
des territoires du Doubs

Arrêté n°  du 

portant modification de subvention dans le cadre du

Plan Départemental d’Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2022

Le préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Vu le décret  modifié  n°2012-1246 du  7 novembre  2012 relatif  à  la  gestion budgétaire  et
comptable publique ;

Vu les crédits délégués au titre du financement des actions du Plan Départemental d’Actions
de Sécurité Routière (PDASR) sur le budget du programme 207, activité 0207-0202-0102 ;

Vu les actions retenues dans le cadre du Plan Départemental d’Actions de Sécurité Routière
(PDASR) au titre de l’année 2022 ;

Vu le projet déposé par l’association Prévention Routière domiciliée 28 rue Caporal Peugeot
25000 BESANCON ;

Vu l’arrêté préfectoral  n°25-2022-10-26-00007 du 26 octobre 2022 portant  attribution de
subvention dans le cadre du PDASR 2022 à l’association Prévention Routière 25 ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°25-2021-07-12-00018  du  12  juillet  2021  portant  délégation  de
signature à M. Patrick VAUTERIN, Directeur départemental des territoires du Doubs ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°25-2022-09-01-00001  du  1er  septembre  2022  relatif  à  la
subdélégation de signature générale de M. VAUTERIN à ses collaborateurs ;

A R R Ê T E

Article  1er :  La  subvention  de  quatre  mille  cinq  cents  euros  (4  500,00 €),imputée  sur  le
programme 207, activité 0207-0202-0102 à l’association Prévention Routière 25 est diminuée
à hauteur  de  trois  mille  six  cent  quatre-vingt-dix  huit  euros  et  soixante-quinze  centimes
(3 698,75 €).

Article 2 : L’engagement juridique n° 2103871874 est diminué à hauteur de 3 698,75 euros.

Suite à un premier versement de 2 398,75 euros, la subvention sera soldée à la publication de
cet arrêté par le versement du solde de celle-ci, à savoir le paiement de mille trois cent euros
(1 300 euros).

Direction départementale des territoires du Doubs
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex
Tél : 03 39 59 55 00 – mél : ddt@doubs.gouv.fr – Site internet : www.doubs.gouv.fr 1/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-12-06-00003 - PDASR 2022 : arrêté de subvention désengagement

paiement : Prévention Routière 25 21



Direction départementale
des territoires du Doubs

Article 3 : Le reversement de la subvention allouée pourra être exigé, dans l’un ou l’autre des
cas suivants :

    • l’action retenue au PDASR n’est pas réalisée ou partiellement réalisée ;

    • le bilan financier à l’issue de cette action n’est pas adressé à la Direction Départementale
des Territoires – Pôle sécurité routière ;

    • la subvention est utilisée de façon non conforme à l’objet.

Article 5 : La présente décision peut faire l’objet soit d’un recours administratif,  soit d’un
recours contentieux devant le tribunal administratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25
044 BESANCON Cedex 3,  dans  le délai  de deux mois  à compter  de la notification de la
présente décision ou de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture du
Doubs. Le tribunal administratif peut être saisi par  l’application informatique « Télérecours
citoyens » accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

Article 6 : Le directeur départemental des territoires est chargé de l’exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs dont copie sera adressée à M. Xavier
GIGNET, président de l’association Prévention Routière 25.

Fait à Besançon, le 06 décembre 2022

Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur départemental des territoires par

subdélégation
La responsable de l’Unité Sécurité Routière,

Gestion de Crises, Transports,

Céline DZIADKOWIAK

5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex
Tél : 03 39 59 55 00 2 / 2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-12-06-00003 - PDASR 2022 : arrêté de subvention désengagement

paiement : Prévention Routière 25 22



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de

la Jeunesse

25-2022-12-07-00003

SAH - TARIFICATION - REVALORISATION

SALARIALE SEGUR 2022 ASEA NFC

Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2022-12-07-00003 - SAH - TARIFICATION - REVALORISATION

SALARIALE SEGUR 2022 ASEA NFC 23



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2022-12-07-00003 - SAH - TARIFICATION - REVALORISATION

SALARIALE SEGUR 2022 ASEA NFC 24



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2022-12-07-00003 - SAH - TARIFICATION - REVALORISATION

SALARIALE SEGUR 2022 ASEA NFC 25



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2022-12-07-00003 - SAH - TARIFICATION - REVALORISATION

SALARIALE SEGUR 2022 ASEA NFC 26



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de

la Jeunesse

25-2022-12-07-00004

SAH - TARIFICATION - REVALORISATION

SALARIALE SEGUR 2022 CROIX ROUGE

FRANCAISE

Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2022-12-07-00004 - SAH - TARIFICATION - REVALORISATION

SALARIALE SEGUR 2022 CROIX ROUGE FRANCAISE 27



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2022-12-07-00004 - SAH - TARIFICATION - REVALORISATION

SALARIALE SEGUR 2022 CROIX ROUGE FRANCAISE 28



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2022-12-07-00004 - SAH - TARIFICATION - REVALORISATION

SALARIALE SEGUR 2022 CROIX ROUGE FRANCAISE 29



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2022-12-07-00004 - SAH - TARIFICATION - REVALORISATION

SALARIALE SEGUR 2022 CROIX ROUGE FRANCAISE 30



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de

la Jeunesse

25-2022-12-07-00002

SAH- TARIFICATION REVALORISATION SEGUR

2022 ADDSEA

Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2022-12-07-00002 - SAH- TARIFICATION REVALORISATION SEGUR

2022 ADDSEA 31



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2022-12-07-00002 - SAH- TARIFICATION REVALORISATION SEGUR

2022 ADDSEA 32



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2022-12-07-00002 - SAH- TARIFICATION REVALORISATION SEGUR

2022 ADDSEA 33



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2022-12-07-00002 - SAH- TARIFICATION REVALORISATION SEGUR

2022 ADDSEA 34



Préfecture du Doubs

25-2022-12-08-00001

Décision favorable de la CDAC du Doubs du 5

décembre 2022 à la demande d'AEC de la SAS

PSM 25 (Sport 2000 à DOUBS)

Préfecture du Doubs - 25-2022-12-08-00001 - Décision favorable de la CDAC du Doubs du 5 décembre 2022 à la demande d'AEC de la

SAS PSM 25 (Sport 2000 à DOUBS) 35



Préfecture du Doubs - 25-2022-12-08-00001 - Décision favorable de la CDAC du Doubs du 5 décembre 2022 à la demande d'AEC de la

SAS PSM 25 (Sport 2000 à DOUBS) 36



Préfecture du Doubs - 25-2022-12-08-00001 - Décision favorable de la CDAC du Doubs du 5 décembre 2022 à la demande d'AEC de la

SAS PSM 25 (Sport 2000 à DOUBS) 37



Préfecture du Doubs - 25-2022-12-08-00001 - Décision favorable de la CDAC du Doubs du 5 décembre 2022 à la demande d'AEC de la

SAS PSM 25 (Sport 2000 à DOUBS) 38



Préfecture du Doubs - 25-2022-12-08-00001 - Décision favorable de la CDAC du Doubs du 5 décembre 2022 à la demande d'AEC de la

SAS PSM 25 (Sport 2000 à DOUBS) 39



Préfecture du Doubs - 25-2022-12-08-00001 - Décision favorable de la CDAC du Doubs du 5 décembre 2022 à la demande d'AEC de la

SAS PSM 25 (Sport 2000 à DOUBS) 40



Préfecture du Doubs - 25-2022-12-08-00001 - Décision favorable de la CDAC du Doubs du 5 décembre 2022 à la demande d'AEC de la

SAS PSM 25 (Sport 2000 à DOUBS) 41



Préfecture du Doubs - 25-2022-12-08-00001 - Décision favorable de la CDAC du Doubs du 5 décembre 2022 à la demande d'AEC de la

SAS PSM 25 (Sport 2000 à DOUBS) 42



Préfecture du Doubs - 25-2022-12-08-00001 - Décision favorable de la CDAC du Doubs du 5 décembre 2022 à la demande d'AEC de la

SAS PSM 25 (Sport 2000 à DOUBS) 43



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social

et Médico-Social

25-2022-11-16-00008

Décision GPMS n 2022-71 Délégation de

signature S BRETON

Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2022-11-16-00008 - Décision GPMS n 2022-71 Délégation de

signature S BRETON 44



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2022-11-16-00008 - Décision GPMS n 2022-71 Délégation de

signature S BRETON 45



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2022-11-16-00008 - Décision GPMS n 2022-71 Délégation de

signature S BRETON 46



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2022-11-16-00008 - Décision GPMS n 2022-71 Délégation de

signature S BRETON 47



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social

et Médico-Social

25-2022-11-29-00004

Décision GPMS n 2022-72 Délégation de

signature D GROSJEAN

Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2022-11-29-00004 - Décision GPMS n 2022-72 Délégation de

signature D GROSJEAN 48



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2022-11-29-00004 - Décision GPMS n 2022-72 Délégation de

signature D GROSJEAN 49



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2022-11-29-00004 - Décision GPMS n 2022-72 Délégation de

signature D GROSJEAN 50



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social

et Médico-Social

25-2022-11-03-00007

Décision GPMS n° 2022-66 Délégation de

signature G LEHMANN

Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2022-11-03-00007 - Décision GPMS n° 2022-66 Délégation de

signature G LEHMANN 51



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2022-11-03-00007 - Décision GPMS n° 2022-66 Délégation de

signature G LEHMANN 52



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2022-11-03-00007 - Décision GPMS n° 2022-66 Délégation de

signature G LEHMANN 53



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social

et Médico-Social

25-2022-11-16-00009

Décision GPMS n° 2022-68 Délégation de

signature B MONNIER

Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2022-11-16-00009 - Décision GPMS n° 2022-68 Délégation de

signature B MONNIER 54



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2022-11-16-00009 - Décision GPMS n° 2022-68 Délégation de

signature B MONNIER 55



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2022-11-16-00009 - Décision GPMS n° 2022-68 Délégation de

signature B MONNIER 56



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social

et Médico-Social

25-2022-11-16-00010

Décision GPMS n° 2022-69 Délégation de

signature JM LAMY

Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2022-11-16-00010 - Décision GPMS n° 2022-69 Délégation de

signature JM LAMY 57



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2022-11-16-00010 - Décision GPMS n° 2022-69 Délégation de

signature JM LAMY 58



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2022-11-16-00010 - Décision GPMS n° 2022-69 Délégation de

signature JM LAMY 59



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2022-11-16-00010 - Décision GPMS n° 2022-69 Délégation de

signature JM LAMY 60



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social

et Médico-Social

25-2022-11-16-00011

Décision GPMS n° 2022-70 Délégation de

signature S MAIZIERES

Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2022-11-16-00011 - Décision GPMS n° 2022-70 Délégation de

signature S MAIZIERES 61



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2022-11-16-00011 - Décision GPMS n° 2022-70 Délégation de

signature S MAIZIERES 62



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2022-11-16-00011 - Décision GPMS n° 2022-70 Délégation de

signature S MAIZIERES 63



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2022-11-16-00011 - Décision GPMS n° 2022-70 Délégation de

signature S MAIZIERES 64



Sous-Préfecture de Montbéliard

25-2022-12-06-00002

SALHI.odt

Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2022-12-06-00002 - SALHI.odt 65



Sous-préfecture de Montbéliard
Bureau de la Nationalité, de la Réglementation et de la Sécurité

Arrêté N° 25-2022-12-06-0002

Transport de corps vers l’Algérie de Mme SALHI Farida

Le préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de  l’Ordre National du Mérite,

VU le code général des collectivités territoriales, notamment l’article R. 2213-22,
VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et
à l’action des services de l’État dans les régions et départements ; 
VU le décret du 23 juin 2021 portant nomination de M. Jean-François COLOMBET en qualité de
préfet du Doubs ; 
Vu l'arrêté n° 25-2022-07-25-00003 du 25 juillet 2022 portant délégation de signature à M. Jacky
HAUTIER sous-Préfet de Montbéliard .
VU la demande présentée par la société des Pompes funèbres AMMARI , domiciliée 8 rue de la Sous-
Préfecture 25200 Montbéliard (France) en vue d'obtenir l’autorisation de transporter le corps de Mme
SALHI Farida, née le 20 avril 1956 à AOKAS (Algérie), décédée le 4 décembre 2022 à Grand-
Charmont (25), 
VU l’acte de décès dressé le 5 décembre 2022 par l’officier d’état civil délégué par le maire de Grand-
Charmont, 
VU le certificat médical établi par le Docteur Mathilde BOISTON, médecin du SAMU-SMUR-SAU à
l’Hôpital de Nord Franche-Comté (90), attestant que le transport du corps peut être effectué sans
inconvénient pour la santé publique,

SUR proposition de Monsieur le Sous-Préfet de Montbéliard,

ARRETE

ARTICLE 1er – La Société des Pompes Funèbres Musulmanes AMMARI, domiciliée 8 rue de la
Sous-Préfecture – 25200 MONTBELIARD (France) est autorisée à transporter de BETHONCOURT
(Doubs - France) à BEJAIA (Algérie) pour être inhumé à AOKAS , le corps de Mme SALHI Farida,
née le 20 avril 1956 à AOKAS (Algérie), décédée le 4 décembre 2022 à GRAND-CHARMONT (25), 

ARTICLE 2 – Le sous-préfet de Montbéliard, le chef de la circonscription de sécurité publique de
Montbéliard, le maire de Bethoncourt et le gérant de la Société des Pompes Funèbres Musulmanes
AMMARI sont chargés, chacun en ce qui le concerne de l’exécution du présent arrêté.

Montbéliard, le 6 décembre 2022

          Pour le Sous-Préfet et par délégation
           La Cheffe de bureau du BNRS

Karima SALEM
43 avenue du Maréchal Joffre

25204 MONTBÉLIARD cedex
Tél : 03 70 07 61 00
sp-montbeliard@doubs.gouv.fr 1/1

Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2022-12-06-00002 - SALHI.odt 66



Sous-Préfecture de Montbéliard

25-2022-12-06-00004

ZAOUIA.odt

Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2022-12-06-00004 - ZAOUIA.odt 67



Sous-préfecture de Montbéliard
Bureau de la Nationalité, de la Réglementation et de la Sécurité

Arrêté N° 25-2022-12-06-0004

Transport de corps vers l’Algérie de Mme MEZIANI Sifia ép ZAOUIA 

Le préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de  l’Ordre National du Mérite,

VU le code général des collectivités territoriales, notamment l’article R. 2213-22,
VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et
à l’action des services de l’État dans les régions et départements ; 
VU le décret du 23 juin 2021 portant nomination de M. Jean-François COLOMBET en qualité de
préfet du Doubs ; 
Vu l'arrêté n° 25-2022-07-25-00003 du 25 juillet 2022 portant délégation de signature à M. Jacky
HAUTIER sous-Préfet de Montbéliard .
VU la demande présentée par la Société des Pompes Funèbres Musulmanes AN NOUR, 44 rue du
stade 21300 CHENOVE (France) en vue d'obtenir l’autorisation de transporter le corps de Mme
MEZIANI Sifia ép ZAOUIA, née en 1943 à Oued Nini F’Kirina (Algérie), décédée le 4 décembre 2022
à l’hôpital Nord Franche-Comté à Trevenans (90).
VU l’acte de décès dressé le 5 décembre 2022 par l’officier d’état civil délégué par le maire
Trévenans.
VU le certificat médical établi par le Docteur Sylvain MALFROY, médecin à l’Hôpital de Nord
Franche-Comté (90), attestant que le transport du corps peut être effectué sans inconvénient pour la
santé publique,

SUR proposition de Monsieur le Sous-Préfet de Montbéliard,

ARRETE

ARTICLE 1er – La Société des Pompes Funèbres Musulmanes AN NOUR domiciliée 44 rue du
stade 21300 CHENOVE (France) est autorisée à transporter de MONTBELIARD (Doubs - France) à
Alger (Algérie) pour être inhumé, le corps de Mme MEZIANI Sifia ép ZAOUIA, née en 1943 à Oued
Nini F’Kirina (Algérie), décédée le 4 décembre 2022 à l’hôpital Nord Franche-Comté à Trévenans
(90) 

ARTICLE 2 – Le sous-préfet de Montbéliard, le chef de la circonscription de sécurité publique de
Montbéliard, le maire de Montbéliard et le gérant de la Société des Pompes Funèbres
Musulmanes AN NOUR sont chargés, chacun en ce qui le concerne de l’exécution du présent
arrêté.

Montbéliard, le 6 décembre 2022

          Pour le Sous-Préfet et par délégation
           La Cheffe de bureau du BNRS

Karima SALEM

43 avenue du Maréchal Joffre

25204 MONTBÉLIARD cedex
Tél : 03 70 07 61 00
sp-montbeliard@doubs.gouv.fr 1/1

Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2022-12-06-00004 - ZAOUIA.odt 68


